integralmente ajomada legal de trabalho, a partir de 01 de outubro de 2009:

A - Fotógrafos, reveladores, laboratoristas, operadores de vídeo, operadores de mini-
labs, operadores de impressora digital, impressor digital e impressor fotográfico: R$-
722,09 (setecentos e vinte e dois reais e nove centavos);

B - Operadores em computação gráfica, técnicos em imagem digital, balconistas,
recepcionistas, assistente de estúdio, instalador, caixas (+10%), demonstradores, montador de
álbum, fotoacabamento, adesivador, iluminadores, pessoal administrativo,contatos e todos os
auxiliares da faixa salarial do item A R$-577,42 (quinhentos e setenta e sete reais e
quarenta e dois centavos);

C - Operadores de máquinas reprográficas (xerox), auxiliares (que não possuam
prática ou qualificação na categoria profissional), pessoal de limpeza, office-boy e
outros: R$-572,40 (quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Parágrafo único. Os empregados de empresas com até 10 (dez) empregados, terão
garantido o percentual de 95% (noventa e cinco cento) dos valores constantes da cláusula 5a a
título de salários de admissão.

6 - GARANTIA DE SALÁRIo NA ADMISSÃO - Sendo admitido empregado para exercer